
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

www.comune.sannazzarosesia.no.it 
 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  --  ppiiaazzzzaa  VViittttoorriioo  VVeenneettoo,,  11  --  2288006600  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  ((NNOO))  

Codice Fiscale e Partita IVA 00364600031 
Tel. 0321.834131 - Fax 0321.834303 – e-mail: san.nazzaro.sesia@ruparpiemonte.it 

 

 
ORDINANZA N. 26/2020 

 
 

Ordinanza contingibile ed urgente a seguito di esondazione del Fiume Sesia e 
conseguente chiusura della strada comunale. 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che in località San Nazzaro Sesia, lungo l’argine del Fiume Sesia, presumibilmente a 
causa delle forti correnti e dell’ingrossamento del corso d’acqua verificatosi in occasione delle 
ultime forti piogge delle giornate del 2 e 3 ottobre 2020, si è riscontrato l’esondazione del corso 
d’acqua interessando due punti tra le località Peppo Magnano e Giare;  
RITENUTO di dover intervenire con urgenza, adottando tutte le misure di cautela per la pubblica e 
privata incolumità, come previsto dall’art. 54 , D.lgs 267/2000 e s.m.i. ; 
RITENUTO inoltre necessario disciplinare e adottare provvedimenti atti a garantire la necessaria 
sicurezza del traffico  per evitare il passaggio nella suddetta zona;  
VISTI gli artt.5, 6 comma 4 lett. a) del D. Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992- Nuovo Codice della 
Strada, che assegna alla competenza del Sindaco l’adozione delle ordinanze e regolamentazione 
della circolazione stradale all’interno del territorio comunale;  
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, emanato con D.P.R. 
n. 495 del 16.12.1992;  
VISTO l’art. 54, comma 4° Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267;  
RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere contingibile 
ed urgente al fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica e privata;  
 

O R D I N A 
 
A far data dal 03 ottobre 2020 e sino al permanere delle condizioni di pericolo, l’immediata 
chiusura al traffico veicolare e pedonale con l’istituzione del segnale divieto di transito e il 
posizionamento di transennature  della Via Sesia e della strada comunale che conduce alle 
Cascine Tensi e Ronchi.   
 
 
 

DISPONE 
 
 

- Che la presente Ordinanza venga resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo 
Pretorio on line comunale  

- l’installazione dei prescritti segnali stradali e di transenne; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

www.comune.sannazzarosesia.no.it 
 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  --  ppiiaazzzzaa  VViittttoorriioo  VVeenneettoo,,  11  --  2288006600  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  ((NNOO))  

Codice Fiscale e Partita IVA 00364600031 
Tel. 0321.834131 - Fax 0321.834303 – e-mail: san.nazzaro.sesia@ruparpiemonte.it 

 

 
AVVISA 

 
Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro il termine di sessanta giorni dalla notifica dello stesso o in alternativa ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni dalla stessa  
 
 
Data 03.10.2020 
 
 
 

 Il Sindaco   

         Dott. Stefano Zanzola    


		2020-10-03T11:25:44+0000
	ZANZOLA STEFANO




